
Beslutsprotokoll torsdag den 3 november 2005 -bordlagda ärenden 

9.2.1 Full sysselsättning, inledning – bordlagt ärende
Kongressordförande: Jörgen Linder, sekreterare Anders Lindberg och Lars Westbratt

Redaktionsutskottets förslag till uttalande:

” Socialdemokraterna tar strid för kollektivavtalen - uttalande av den Socialdemokratiska
partikongressen i Malmö 2005

Kollektivavtalen är ett praktiskt uttryck för solidaritet. 

Kollektivavtalen förhindrar att löntagare ställs mot löntagare. De utgör vårt viktigaste skydd
mot låglönekonkurrens och sämre arbetsvillkor. De skapar trygghet och stabila spelregler på
arbetsmarknaden. Arbetarrörelsen tar därför gemensam strid för kollektivavtalen.

De som nu attackerar kollektivavtalen och rätten till fackliga sympatiåtgärder ifrågasätter inte
bara spelreglerna på den svenska arbetsmarknaden, de utmanar kärnan i den svenska
modellen. Vi har en modell med starka och självständiga parter på arbetsmarknaden, generösa
trygghetssystem och en arbetsrätt som skapar rättvisa spelregler. Det är en framgångsrik
modell som skapar både trygghet och stark ekonomisk tillväxt. 

Socialdemokratin är fast besluten: samma villkor ska gälla för alla som arbetar i Sverige. Vi
kommer aldrig att acceptera några förslag som sätter kollektivavtalen ur spel. Vi måste värna
kollektivavtalen för att motverka stora löneklyftor, gästarbetarsystem och diskriminering.
Kollektivavtal behövs för bra arbetsvillkor, goda löner, fortsatt tillväxt och en bra välfärd.  

Myndigheter, kommuner och andra offentliga arbetsgivare ska när de upphandlar tjänster
anlita seriösa företag som följer spelreglerna på svensk arbetsmarknad. Skattepengar får inte
användas för att bidra till lönedumpning och sämre anställningsvillkor. Därför ska vi också
ratificera ILO:s konvention 94 om offentlig upphandling.”

Teres Lindberg, Stockholm, yrkade på att ersätta ordet ”motverka” med ”eliminera” i femte
stycket. 

Partistyrelsen yrkade bifall till Teres Lindbergs förslag.

Kongressen beslutade 

att bifalla redaktionsutskottets förslag, med Teres Lindbergs ändring.

9.2.3 Trygga löntagare, och
9.4.2 En välfärd för alla
 – bordlagda ärenden 

Redaktionsutskottets ärende 6, vilket omfattar:
Sten Björks yrkande om nytt stycke under Stärk kollektivavtalen på sidan 9, 



Kenneth Perssons yrkande om ett nytt stycke på sidan 9, rad 12, samt 
Lars Aronssons yrkande om tillägg på sidan 18, rad 49-50 

Redaktionsutskottets förslag till ändring i förslag till politiska riktlinjer, avsnitt 4.2 En välfärd
för alla, punktsats ”Välfärden ska huvudsakligen drivas i offentligt regi”:

Välfärden ska huvudsakligen drivas i offentlig regi. Vinstintressen i välfärden ska hållas
tillbaka. Samhället ska ställa höga krav på sina leverantörer av varor och tjänster. Skattepengar
får inte användas för att subventionera dåliga arbetsvillkor eller försämrad arbetsmiljö. När
privata entreprenörer utför verksamheter på uppdrag av kommuner, landsting och stat ska de
följa samma högt ställda krav på krav på kvalitet, insyn och tillgänglighet som offentlig
verksamhet. 

Myndigheter, kommuner och andra offentliga arbetsgivare ska när de upphandlar tjänster
anlita seriösa företag som följer spelreglerna på svensk arbetsmarknad. Skattepengar får inte
användas för att bidra till lönedumpning och sämre anställningsvillkor. Därför ska vi också
ratificera ILO:s konvention 94 om offentlig upphandling.

Sten Björk yrkade tillägg på lämpligt ställe i texten: ”Vi värnar om kollektivavtalsreglerna”.

Partistyrelsen yrkade avslag på Sten Björks yrkande.

Kongressen beslutade 

att bifalla partistyrelsens förslag, 

att bifalla redaktionsutskottets förslag till ändring av de politiska riktlinjerna under avsnitt
4.2 En välfärd för alla.

9.3.3 Politiska riktlinjer, Ett livslångt lärande
 – bordlagt ärende

Redaktionsutskottets ärende 7, vilket omfattar:
Bengt Niskas yrkande om tillägg på sidan 14, rad 16 
Martin Nilsson, Henrik Johansson, Johanna Graf, Maria Östberg Svanelid, Reneé Jeryd,
Katarina Hansson, Helena Stenberg och Monica Jacobsson yrkar samtliga om tillägg på sidan
14, rad 23 

Redaktionsutskottets förslag till ändring av texten i förslaget till politiska riktlinjer, avsnitt 3.3
Ett livslångt lärande, punktsatsen ”Ett utvecklande arbetsliv” och två nya punktsatser:

Ett utvecklande arbetsliv. Att växa och utvecklas i sitt arbete måste bli en möjlighet för alla. Vi
strävar efter det goda arbetet, där allas kunskaper tas tillvara och alla känner delaktighet och
har inflytande över sitt arbete. Vi vill att arbetsmarknadens parter ska ta ett gemensamt ansvar
och utveckla modeller för att skapa ett starkare innovationsklimat på arbetsplatserna.
Traditionella förslagsverksamheter, regelbunden kompetensutveckling och uppmuntrande av
avknoppning och nyföretagande är några exempel.



Lära genom hela livet. Utbildningsklyftor måste motverkas. Därför ska satsningarna på ett
livslångt lärande fortsätta med en väl utbyggd vägledning, ett brett utbud av utbildningar och
ett fördelaktigt och flexibelt studiestöd. Satsningen på vuxenutbildningen ska fortsätta.
Högskolan måste stå öppen för alla - oavsett bostadsort, ålder eller bakgrund. Vi vill öka
möjligheterna att återkommande utbilda sig även som yrkesverksam, vid sidan av sitt ordinarie
arbete. Den individuella kompetensutvecklingen ska utvecklas. Så kan allas inflytande över sin
egen utveckling öka samtidigt som kunskapsnivån i hela Sverige stärks. Ansvaret för detta
vilar gemensamt på staten, arbetsgivarna, de fackliga organisationerna och individen. Det
livslånga lärandet ska också möta våra behov av allt ifrån grundläggande till kompletterande
utbildning. Flexibla lösningar krävs. Distansutbildning och lokala lärcentra är viktiga verktyg. 

Erkänn kunskapen. För att fånga upp kunskaper och erfarenheter som människor har skaffat
sig i arbetslivet eller utanför Sverige krävs en effektiv validering. Därför vill vi se nationella
riktlinjer för validering, som tas fram i nära samverkan med arbetsmarknadens parter och
utbildningssektorn. 

Martin Nilsson, Jönköping, Johanna Graaf, Stockholms län och Henrik Johansson, Göteborg,
yrkade bifall till redaktionsutskottets förslag.

Hans Strandin, Stockholms län, yrkade att ordet ”avknoppning” ska strykas. 

Åsa Ögren, Västerbotten, yrkade att meningen ”Satsningen på vuxenutbildningen ska
fortsätta” ändras till ”Vi socialdemokrater vill fortsätta satsa på vuxenutbildning och
folkbildning.”
 
Partistyrelsen yrkade bifall till Hans Strandins och Åsa Ögrens yrkanden.

Kongressen beslutade

att bifalla redaktionsutskottets förslag med Hans Strandins och Åsa Ögrens ändringar.

9.3.4 Växtkraft och företagsamhet i hela Sverige, samt 
13.3 Partistyrelsens utlåtanden över motioner som rör handel, näringspolitik, infrastruktur,
regionalpolitik samt jordbruk, skog och fiske 
– bordlagda ärenden

Redaktionsutskottets ärende 9, vilket omfattar:
Lars Aronssons yrkande om ändring på sidan 16, rad 31-33 
Ilija Batljans yrkande om tillägg på sidan 16, rad 33 
Eva-Lena Jansson yrkande om tillägg på sidan 16, rad 34 
Clas-Göran Carlssons yrkande om tillägg på sidan 16, rad 34 
Eva-Lena Janssons yrkande om tillägg på sidan 16, rad 30 
Per-Erik Andhs yrkande om ändring på sidan 16, rad 29 
Ilija Batljans yrkande om ändring på sidan 16, rad 28-30 
Anna Kettners yrkande om tillägg på sidan 15, rad 48 
Pelle Svenssons med fleras yrkande om att bifalla motionerna D 176-178 



Redaktionsutskottets förslag till ändring i förslag till politiska riktlinjer, avsnitt 3.4 Växtkraft
och företagsamhet i hela Sverige, punktsats om infrastruktur:

Satsningar på infrastruktur. Vi ska enkelt och säkert kunna färdas till och från arbetsplatsen,
skolan, våra fritidsaktiviteter och social service. Företag ska snabbt och effektivt kunna
leverera varor och tjänster till kunder inom och utom landet. Med en utbyggd infrastruktur
växer kommuner och län samman, vilket skapar större arbetsmarknader och ökar människors
frihet. Infrastrukturen är således av avgörande betydelse för både tillväxt, sysselsättning och
välfärd. Vi vill fortsätta att satsa på infrastrukturen. Det befintliga väg- och järnvägsnätet ska
kvalitetssäkras, och nya satsningar göras. SJ och andra statliga aktörer ska agera för effektiva
och långsiktigt hållbara trafiklösningar. Investeringarna kräver långsiktighet och samarbete
mellan lokal, regional och nationell nivå. När företag fattar beslut om nya investeringar är
möjligheterna till goda kommunikationer avgörande. Vi socialdemokrater ser infrastrukturen
som en strategisk resurs, och kommer att använda den för att möta framtida
strukturomvandlingar. Under kommande kongressperiod vill vi socialdemokrater öka
väginvesteringarna, och finansiera dem på ett samhällsekonomiskt effektivt sätt. Vi vill se
infrastrukturinvesteringar som knyter ihop Sverige med de nya växande marknaderna i vårt
närområde. Här spelar inte minst flyget en viktig roll. Vi vill också att en nationell strategi ska
tas fram för att utveckla Sveriges strategiska hamnar. 

Utbyggd kollektivtrafik. Vi ska ha en säker kollektivtrafik med hög tillgänglighet och rimliga
priser, som ger förutsättningar för ett jämställt och jämlikt resande. SJ och de statliga
myndigheterna är viktiga aktörer som ska agera för effektiva och långsiktigt hållbara
trafiklösningar. Trafikhuvudmännen ansvarar för den lokala och regionala kollektivtrafiken.
Kollektivtrafiken måste utvecklas så att möjligheterna att pendla med buss, pendeltåg, tåg och
färja över större regioner förbättras, vilket är viktigt också i glest befolkade områden.
Kunskapen om hur detta bäst kan ske finns på regional nivå, men trafikhuvudmännen och
staten måste ta ett gemensamt ansvar där ansvaret för kostnad och verksamhet följs åt.
Dessutom måste kollektivtrafikens omfattning, kvalitet och pris kontinuerligt följas upp. 

Redaktionsutskottet föreslår att motionerna D 176- D178 anses besvarande med hänvisning
till den nya skrivningen i riktlinjerna. 

Ilja Batljan, Stockholms län, yrkade på tillägg: Vi vill samarbeta med näringslivet genom att
uppmuntra attraktiva finansieringslösningar genom att offentliga och privata intressen
samarbetar kring infrastrukturinvesteringar, riskerna delas och investeringar tidigareläggs.
 
Lars Aronsson, Jönköping, yrkade på tillägg: Vi socialdemokrater ser infrastrukturen som en
strategisk resurs i samhällsbyggandet. Därför ska infrastrukturen stå under demokratisk
kontroll, främja jämlik och trygg service, ta miljöhänsyn och erbjuda goda arbetsvillkor.

Eva-Lena Jansson, Örebro län, yrkade på ett tillägg efter ”långsiktigt hållbara trafiklösningar”:
Säkerhetskrav får inte åsidosättas.

Redaktionsutskottets föredragande yrkade bifall till Eva-Lena Janssons förslag.

Kongressen beslutade

att bifalla redaktionsutskottets förslag till ny text med Eva-Lena Janssons ändring,



att anse motionerna D176-D178 besvarade med hänvisning till den nya skrivningen i
riktlinjerna, enligt redaktionsutskottets förslag.

9.3.4 Växtkraft och tillväxt i hela landet, samt 
14.1 Partistyrelsens utlåtanden på området Välfärd – nya behov nya möjligheter, 
- bordlagda ärenden

Redaktionsutskottets ärende 10, vilket omfattar:
Patrik Karlssons yrkande om tillägg på sidan 7, rad 32 (i nya förslaget) 
Christina Axelssons yrkande om ändring på sidan 16, rad 35-41 
Christina Axelssons och Patrik Karlssons yrkande om bifall till 3:e att-satsen i motion E 11 

Redaktionsutskottets förslag till tillägg i förslaget till politiska riktlinjer, avsnitt 3.4 Växtkraft
och företagsamhet i hela Sverige, punktsats:

Nya möjligheter för utveckling i landets regioner. Alla regioner har olika förutsättningar för
tillväxt och utveckling. Skog, jordbruk, fiske, natur, livsmedel och kultur–
framtidsbranscherna är många. Vi har inte råd att låta delar av landet halka efter. Det förlorar
vi alla på. De bästa kunskaperna om de lokala förutsättningarna finns lokalt – inte centralt.
Därför vill vi fortsätta att utveckla den regionala utvecklingspolitiken. Efter diskussionerna
inför och under partikongressen 2001 har vi socialdemokrater tagit initiativ till en bred
översyn av struktur- och ansvarsfördelningen mellan staten, landstingen och kommunerna.
Syftet är dels att förbättra samhällsorganisationens möjligheter att hantera framtidens
välfärdsåtaganden och bidra till ökad tillväxt, dels att förbättra medborgarnas möjligheter till
inflytande, insyn och ansvarsutkrävande genom att skapa en tydligare samhällsorganisation.
När detta underlag är klart kommer vi socialdemokrater att, efter en bred diskussion, ta
ställning i dessa frågor.

Redaktionsutskottet föreslår att motion E11 besvaras med hänvisning till partistyrelsens nya
utlåtande.

Patrik Karlsson, Bohuslän, yrkade bifall till motion E11:3 och föreslog följande tillägg efter
”regionala utvecklingspolitiken”, rad 5: Det ska även i framtiden finnas en demokratiskt styrd,
direktvald regional nivå med egen beskattningsrätt i Sverige.

Christine Axelsson, Skåne, yrkade bifall till följande tillägg efter ”regionala
utvecklingspolitiken”, rad 5: Det ska även i framtiden finnas en demokratiskt styrd, direktvald
regional nivå med egen beskattningsrätt i Sverige. Christine Axelsson, Skåne, yrkar även att
resterande text i stycket stryks efter ”Efter di…”.

Partistyrelsen yrkade avslag på Patrik Karlsson och Christine Axelssons yrkanden.

Kongressen beslutade 

att bifalla Patrik Karlsson och Christine Axelssons yrkanden,

att bifalla motion E11:3



att i övrigt bifalla redaktionsutskottets förslag.
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